



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.817/2022, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **4142/2023**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **042/2023**
- d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, SERÁ PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME QUADROS EM ANEXO, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS.**

e) Fornecedores:

- **C M DISTRIBUIDORA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 26.725.081/0001-80 no valor total de R\$ 4.750.125,30 (quatro milhões, setecentos e cinquenta mil, cento e vinte e cinco reais e trinta centavos), conforme anexo;
- **ATX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 37.566.396/0001-49 no valor total de R\$ 5.080.710,14 (cinco milhões, oitenta mil, setecentos e dez reais e quatorze centavos), conforme anexo;
- **MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 36.878.100/0001-62 no valor total de R\$ 6.779.968,92 (seis milhões, setecentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos), conforme anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 19 de dezembro de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

2448

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE III - CARNES		unid	1,00		
1	CARNE BOVINA INTEIRA	kg	62.733,00	27,0000	1.693.791,00
2	CARNE BOVINA MOÍDA	kg	12.318,00	19,9000	245.128,20
3	CARNE SECA.	kg	6.683,00	29,0000	193.807,00
4	CARNE SUÍNA, CORTE LOMBO	kg	44.664,00	14,9000	665.493,60
5	FÍGADO BOVINO , COM COLORAÇÃO E ODOR ESPECÍFICOS.	kg	13.366,00	10,9000	145.689,40
6	FILÉ DE PEIXE, CAÇÃO, LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTEGROS, EVISC	kg	34.852,00	19,9000	693.554,80
7	FRANGO COXA/SOBRECOXA DE FRANGO SEM A PORÇÃO DORÇAL	kg	62.287,00	7,9000	492.067,30
8	FRANGO DRUMET	kg	12.929,00	10,0000	129.290,00
9	FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO.	kg	44.664,00	11,0000	491.304,00
				Subtotal --	4.750.125,30
				Total --	4.750.125,30



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

20/19

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

ATX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE II - ESTOCÁVEIS		unid	1,00		
1	açúcar refinado, coloração uniforme, livre de impurezas, l	kg	15.391,00	4,4600	68.643,86
2	adoçante líquido, aspecto límpido transparente, ingredient	unid	254,00	12,0700	3.065,78
3	amido de milho	unid	15.463,00	10,4000	160.815,20
4	arroz branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagei	kg	76.738,00	6,1500	471.938,70
5	aveia em flocos finos, pura, isenta de glúten, acondicionad/	unid	30.066,00	4,8400	145.519,44
6	azeite puro de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,5%, 1° p	unid	12.362,00	26,1500	323.266,30
7	biscoito de arroz sem leite, sem lactose, sem açúcar tipo rc	unid	1.274,00	9,1500	11.657,10
8	biscoito doce tipo maria ou maisena, de sabor, cor e odor c/	unid	23.678,00	3,8800	91.870,64
9	biscoito polvilho tradicional.	unid	22.984,00	4,7300	108.714,32
10	biscoito salgado tipo cream-cracker, de textura crocante,	unid	47.356,00	4,3900	207.892,84
11	cacau em pó 100% - chocolate em pó 100% cacau de cacau, ch	unid	7.183,00	17,9000	128.575,70
12	café em pó, tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certifi	unid	12.015,00	15,6700	188.275,05
13	canela em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes	unid	11.275,00	6,3600	71.709,00
14	chocolate em pó	kg	23.678,00	12,8400	304.025,52
15	coco ralado, de boa qualidade, sem adição de açúcar, isent	unid	25.771,00	6,2100	160.037,91
16	colorau, corante natural de urucum, pacote de 100g, de bo	unid	20.617,00	3,6600	75.458,22
17	extrato de tomate, simples e concentrado, elaborado com	unid	26.619,00	2,7300	72.669,87
18	farinha de arroz	kg	191,00	12,9400	2.471,54
19	farinha de mandioca, crua, tipo 1, grupo seca, subgrupo fin/	kg	12.886,00	9,6300	124.092,18
20	farinha de trigo, tipo especial ou de 1ª, fabricada a partir di	kg	7.731,00	5,8300	45.071,73
21	feijão carioca, tipo 1, acondicionado em embalagem de 1kg, c	kg	17.154,00	10,4900	179.945,46
22	feijão preto, tipo 1, acondicionado em embalagem de 1kg, co	kg	68.617,00	7,1100	487.866,87
23	fermento químico em pó, produto formado de substâncias c	unid	7.731,00	4,1700	32.238,27
24	fubá de milho, obtido da moagem do grão de milho são, limpc	kg	7.731,00	5,3800	41.592,78
25	granola natural, sem adição de açúcar.	kg	2.512,00	17,4800	43.909,76
26	macarrão de arroz sem glúten e sem ovos,	unid	427,00	7,4800	3.193,96
27	macarrão espaguete com ovos, vitaminado, acondicionado e	unid	36.053,00	5,7500	207.304,75
28	milho de canjica	unid	12.886,00	9,3100	119.968,66
29	milho de pipoca tipo 1	unid	14.207,00	6,3000	89.504,10
30	óleo de soja refinado, 100% natural	unid	21.631,00	5,6200	121.566,22
31	pão careca com peso mínimo de 50g, devendo ser fornecido	unid	11.839,00	5,6200	66.535,18
32	pão de batata pronto para o consumo, com peso mínimo de 5	unid	12.886,00	7,4500	96.000,70
33	pão tipo broa com milho, embalados em embalagens plástica	unid	2.503,00	7,4400	18.622,32
34	sal marinho refinado, iodado, acondicionado em embalagem	kg	3.632,00	3,3600	12.203,52
35	suco concentrado de caju	unid	8.159,00	8,5600	69.841,04
36	suco concentrado de manga	unid	8.159,00	8,6400	70.493,76
37	suco concentrado de maracujá	unid	6.119,00	10,1700	62.230,23
38	suco concentrado de uva. suco de uva concentrado garral	unid	8.159,00	12,1100	98.805,49
39	suco integral de uva	unid	9.194,00	16,8600	155.010,84
40	taiooca	unid	7.731,00	8,6400	66.795,84
41	trigo para quibe	unid	6.185,00	6,5900	40.759,15
42	uva-passa desidratada, branca, sem semente, livre de fungo	kg	6.464,00	25,8800	167.288,32
43	vinagre, envasado em garrafa de polietileno atóxica resist	unid	12.027,00	5,2600	63.262,02
				Subtotal --	5.080.710,14
				Total --	5.080.710,14



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

9450

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE I - HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS DE FRUTA		unid	1,00		
1	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIM	kg	19.328,00	2,4000	46.387,20
2	ABACAXI IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FC	kg	9.339,00	2,9000	27.083,10
3	ABÓBORA BAIANA IN NATURA, MADURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESP	kg	13.486,00	4,6500	62.709,90
4	ABOBRINHA IN NATURA	kg	8.802,00	5,9900	52.723,98
5	AGRIÃO, MAÇO COM PESO MÉDIO DE 250G, COM FOLHAS INTEGRAS, L	unid	16.595,00	0,7900	13.110,05
6	AIPIM IN NATURA, COMUM	kg	12.668,00	4,4900	56.879,32
7	ALFACE IN NATURA, LISA, COM FOLHAS BRILHANTES, FIRME E SEM ÁF	unid	15.334,00	3,3500	51.368,90
8	ALHO IN NATURA	kg	8.891,00	20,4400	181.732,04
9	BANANA NANICA EXTRA (BANANA D'ÁGUA)	kg	6.895,00	1,1000	7.584,50
10	BANANA PRATA	kg	97.339,00	6,5000	632.703,50
11	BATATA DOCE IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA	kg	13.474,00	5,9900	80.709,26
12	BATATA INGLESA ESPECIAL	kg	22.846,00	4,6300	105.776,98
13	BERINJELA	kg	7.601,00	1,2000	9.121,20
14	BETERRABA	kg	20.429,00	1,2000	24.514,80
15	BRÓCOLIS TIPO NINJA / JAPONÊS	kg	7.157,00	1,8000	12.882,60
16	CEBOLA BRANCA FRESCA	kg	14.314,00	5,8500	83.736,90
17	CENOURA EXTRA, IN NATURA AA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE I	kg	29.341,00	6,7200	197.171,52
18	CHEIRO VERDE IN NATURA, SALSINHA E CEBOLINHA EM PROPORÇOE!	unid	25.771,00	1,5000	38.656,50
19	CHICÓRIA FRESCA, FOLHAS NOVAS E ÍNTEGRAS TAMANHO E COLORA	unid	17.174,00	1,1000	18.891,40
20	CHUCHU IN NATURA, EXTRA AA, IN NATURA POUCA RUGOSIDADE TAM	kg	34.347,00	0,8000	27.477,60
21	COENTRO IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES	unid	6.443,00	2,9900	19.264,57
22	COUVE FLOR	kg	7.157,00	0,9900	7.085,43
23	COUVE MANTEIGA, PRODUTO IN NATURA, MAÇO PESANDO APROXIMA	unid	29.184,00	0,7000	20.428,80
24	ESPINAFRE, EM MAÇO COM FOLHAS VERDES, SEM FERRUGENS E AM/	kg	28.623,00	0,4900	14.025,27
25	GOIABA VERMELHA, IN NATURA EXTRA AA, SEM APRESENTAR AVARIA	kg	13.621,00	9,4200	128.309,82
26	HORTELÃ FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO DE COR, CHEI	unid	1.289,00	2,7000	3.480,30
27	INHAME	kg	11.819,00	1,9000	22.456,10
28	LARANJA LIMA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ,	kg	5.746,00	1,2000	6.895,20
29	LARANJA PERA	kg	51.542,00	3,6900	190.189,98
30	..IMÃO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	kg	7.731,00	4,3200	33.397,92
31	LOURO EM FOLHA	unid	9.081,00	2,5800	23.428,98
32	MAÇÃ NACIONAL GALA, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIA	kg	67.711,00	8,6400	585.023,04
33	MAMÃO FORMOSA	kg	40.011,00	5,3800	215.259,18
34	MANGA TOMMY, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS,	kg	22.898,00	1,9000	43.506,20
35	MELANCIA IN NATURA EXTRA	kg	34.347,00	4,2200	144.944,34
36	MILHO VERDE	kg	3.866,00	7,9900	30.889,34
37	OVO DE GALINHA	duzia	30.066,00	8,9900	270.293,34
38	PEPINO JAPONÊS	kg	9.159,00	0,8500	7.785,15
39	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GE	kg	4.832,00	8,7900	42.473,28
40	POLPA DE FRUTA DE AÇAI	kg	60.944,00	9,1500	557.637,60
41	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA F	kg	11.449,00	3,6900	42.246,81
42	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA	kg	5.725,00	3,7900	21.697,75
43	POLPA DE FRUTA DE MORANGO, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA	kg	10.149,00	3,8600	39.175,14
44	QUIABO	kg	9.890,00	0,7900	7.813,10
45	REPOLHO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇA	kg	6.156,00	0,8000	4.924,80
46	RÚCULA, MAÇO COM PESO MÉDIO DE 250G, COM FILHAS ÍNTEGRAS, L	unid	9.159,00	0,8000	7.327,20
47	TANGERINA PONCÁ EXTRA E TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO PC	kg	68.695,00	5,6900	390.874,55
48	TOMATE	kg	48.321,00	7,6200	368.206,02
49	VAGEM, IN NATURA	kg	8.092,00	1,2000	9.710,40
				Subtotal --	4.989.970,86
				Total --	4.989.970,86



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

9451

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE IV - LATICÍNIOS E SUBSTITUTOS		unid	1,00		
1	IOGURTE DE MORANGO	unid	10.063,00	10,8900	109.586,07
2	IOGURTE NATURAL. SABOR NATURAL INTEGRAL CREMOSO EM EMBAL	unid	19.536,00	6,6000	128.937,60
3	IOGURTE SEM LACTOSE. IOGURTE ZERO LACTOSE.	unid	361,00	2,6300	949,43
4	LEITE DE SOJA EM PÓ,	unid	1.274,00	16,0000	20.384,00
5	LEITE DE VACA INTEGRAL, LÍQUIDO, SEM ADULTERAÇÕES, COM MÍNIM	unid	184.665,00	6,0300	1.113.529,95
6	MANTEIGA EXTRA COM SAL. CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIF	unid	2.298,00	17,9000	41.134,20
7	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL, REFRIGERADO, NÃO RANI	unid	8.010,00	2,8900	23.148,90
8	QUEIJO MINAS PADRÃO - QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO, ELABORADO C	kg	5.799,00	51,4900	298.590,51
9	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO PF	kg	3.866,00	13,9000	53.737,40
				Subtotal --	1.789.998,06
				Total --	1.789.998,06
				Total Geral --	R\$16.610.804,36